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Szanowny Panie, 

odpowiadając na „petycję w sprawie ratyfikacji przez Rzeczpospolitą Polską Europejskiej 

Konwencji w sprawie promowania międzynarodowego długoterminowego wolontariatu 

młodzieży (ETS nr 175)” Rady Europy, zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie 

następujących wyjaśnień. 

W Polsce przepisy dotyczące wolontariatu reguluje Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie1. Przepisy definiują wolontariusza, 

warunki wykonywania świadczeń przez wolontariuszy oraz korzystania z tych świadczeń, 

na rzecz jakich podmiotów (korzystających) wolontariusz może wykonywać świadczenia, 

prawa i obowiązki wolontariusza, prawa i obowiązki korzystającego ze świadczeń 

wolontariusza, itd.  

Omawiana ustawa ma zastosowanie generalne, czyli jej postanowienia należy stosować 

również do wolontariatu szkolnego. 

Nadmieniam, że Unia Europejska opracowała strategię UE na rzecz młodzieży, która 

ma na celu wspieracie młodych ludzi tak, aby stali się aktywnymi obywatelami 

zaangażowanymi w życie demokratyczne i społeczne. Strategia stanowi ramy dla 

współpracy w zakresie unijnej polityki młodzieżowej na lata 2019–2027.  

Działania w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności pomagają w osiągnięciu celów 

ww. strategii, która zachęca osoby młode do bycia aktywnymi obywatelami, orędownikami 

solidarności i pozytywnych zmian dla społeczności w całej Europie, inspirowanych 

wartościami UE i tożsamością europejską. 

Europejski Korpus Solidarności opiera się na osiągnięciach zdobytych na przestrzeni ponad 

25 lat realizacji programów europejskich w zakresie młodzieży i solidarności. 

Młodzi ludzie w Polsce mogą rozwijać zainteresowania i włączać się aktywnie w działania 

na rzecz innych, także w formie wolontariatu. 

 
1 Dz.. U.  z 2025 r. poz.1338. 
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Natomiast, zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe2 uczniowie mają możliwość działania 

w szkolnych kołach wolontariatu oraz innych działaniach związanych z wolontariatem. 

Wolontariuszami w szkole są przede wszystkim jej uczniowie. Jednak mogą to być także inne 

osoby, np. nauczyciel – opiekun szkolnego koła wolontariatu, harcerz czy skaut prowadzący 

szkolną drużynę. Z pracy uczniów wolontariuszy korzystają często zaprzyjaźnione ze szkołą 

instytucje lub organizacje, w których uczniowie pomagają, np. lokalny dom pomocy 

społecznej, klub seniora, muzeum, biblioteka czy schronisko dla zwierząt.  

Jednak najwięcej działań wolontariusze szkolni realizują w murach swojej szkoły na rzecz 

szkoły oraz dla innych uczniów i uczennic. Te szlachetne postawy mają szansę stać się 

dla młodych ludzi cennym życiowym doświadczeniem, a przede wszystkim pozwalają 

budować przekonanie o wysokiej wartości wolontariatu. 

Z poważaniem 

Renata Kurlanc 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 

 
2 Dz. U. z 2025 r. poz.1043, z późn.  zm. 


